
 
 

Vytvořeno  8.4.2015 10:14:04 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 7. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.03.2015  
 
Manželé Bo čkovi – v ěcné b řemeno p řístupu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - geometrický plán 
D - Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s opravou boží muky nacházející se nedaleko cesty ke Zlobici, bylo zjištěno, že boží 
muka stojí na pozemku manželů Mojmíra a Evy Bočkových, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim. 
Město se dohodlo s manž. Bočkovými o odkoupení pozemku pod a okolo boží muky - zastupitelstvo 
dne 18. 12. 2014 přijalo usn.č. 1203/2014. 
1203/2014 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí části pozemku parc. č. 3720 v k. ú. Kuřim, dle GP č. 
3189-170/2014 nově označený jako parc. č. 3720/2 o výměře 208 m2 a části pozemku parc. č. 3722 v 
k. ú. Kuřim, dle GP č. 3189-170/2014 nově označený jako parc. č. 3722/2 o výměře 58 m2 od manž. 
Mojmíra a Evy Bočkových, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim, do vlastnictví Města Kuřimi za cenu 
19.950 Kč. Veškeré náklady spojené s převodem pozemku včetně daně z nabytí nemovitých věcí 
ponese Město Kuřim. 
 
Před podpisem kupní smlouvy požádali manž. Bočkovi o zřízení věcného břemene, které spočívá v 
právu vstupovat a využívat pozemky parc. č. 3720/2 a 3722/2 (to jsou pozemky, které městu prodali) v 
souvislosti s užíváním jejich pozemků parc. č. 3720/1 a 3722/1 vše v k. ú. Kuřim, aby měli zajištěný 
přístup ke své zahradě. 
OMP ujistil manž. Bočkovi, že město je garantem přístupu přes městské pozemky (veřejné 
prostranství), přesto mají manž. Bočkovy obavy, že by město mohlo pozemky prodat a oni by ztratili 
přístup na svoji zahradu. Na zřízení věcného břemene (služebnosti) trvají. 
Na základě výše uvedeného OMP doporučuje RM manž. Bočkovým vyhovět a v příloze C předkládá 
kupní smlouvu doplněnou o zřízení věcného břemene (služebnosti). 



 
 

Vytvořeno  8.4.2015 10:14:04 2

OMP navrhuje, aby věcné břemeno bylo zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 
100,- Kč bez DPH. 
V případě bezúplatného věcného břemene, by museli manž. Bočkovi přiznat tzv. „nepeněžní“ příjem v 
daňovém přiznání na dani z příjmu fyzických osob (dříve daň darovací), neboť bezúplatným věcným 
břemenem by vznikl manž. Bočkovým nepeněžní příjem (dar). Na vyčíslení nepeněžního příjmu by 
musel být zpracovaný znalecký posudek. 
Manž Bočkovi s jednorázovou úplatou ve výši 100,- Kč bez DPH souhlasí. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene ve prospěch manž. Mojmíra a Evy Bočkových, bytem  
[osobní údaj odstraněn] , Kuřim, jako oprávněných z věcného břemene k služebným pozemkům parc. 
č. 3720/2 a 3722/2 vše v k. ú. Kuřim, spočívající v právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v 
souvislosti s užíváním pozemku parc. č. 3720/1 a 3722/1 v k. ú. Kuřim. Město Kuřim se sídlem 
Jungmannova 968/75, Kuřim, IČ 00281964, jako povinný z věcného břemene, zřizuje věcné břemeno 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč bez DPH, náklady na jeho zřízení ponese 
město Kuřim. 
 
Termín plnění: 30. 06. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 














	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	D - Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene - doc1028

